I V. Q. 4. *Quid de scientia Christi sentiant Theologici?*  
Resp. 1. Ipsum statim à principio creationis visionem habuisse, tanquam Filio naturali debitam, eam probabiliter omnia, quæ sunt formaliter in Deo, & in natura, in aliqua differentia temporis existente atque adeo etiam continentia naturali creaturæ continentur, cognovisse, non possunt, cum comprehendisse Deum, aut omnes creaturas politi.

es mensurae cognovisse. Ita S. Thomas, & communis Doctorum, & omnes Tannero q. 5. dub. 4. à n. 97. Quia horum omnium quod per cognitio vel ratione ipsius visionis, vel certe ratione Officia relata iudicis & Gubernatoris ei debetur. Resp. 2. Etiam scientiam regulam infaliblē : quā objectum per proprias species indepen- maxime à phantasmatē cognoscat, eidem statim ab initio 2. Nonnulli communicatam, & per eam vidisse omnia, quae in a per ipsius vel per scientiam beatificam cognovit, uti iterum S. supponuntur & communiter docent Theologi ; per eam tamen de more probabiliter non semper omnia actu cognovisse, uti con- uogene dicunt Scotum & nonnullos alios docet S. Thomas cum aliis rum per communiter, cōd quōd connaturalius sit, ut, sicut Angeli & illo modo non omnia semper actu cognoscunt, ita idem et- cum S. Thomas de Christo dicitur. Resp. 3. etiam scientiam acquisitam duplice modo experimentalem, quae in suo formalī conceptu includit 3. Non scientiam sensibus externis haustam, communiter Chri- rporis, sed Theologis contra Scotum & nonnullos alios concedi, am habent, quae objectum juxta Lugonem & alios fuerint omnia obje- ad pene probabilitatem, omnes substantiae materiales, o- s sit aliquatenus secura cordium, omniaque actu existentia. Et scien- tia communicatam volunt, alii tamen cū Suar. & Recentioribus æquè probabiliter dicunt, eam successi- co comparatam fuisse, sicut à nobis acquiritur ; imò objectorum, quæ nunquam per hanc scientiam co- niverunt, species omnino non fuisse infusas, sic enim & scientias major Christi cum hominibus servatur ; & mul- tiores annis S. Scripturæ, in quibus Christus aliquid didicisse, us verius dicitur, melius Salvantur.

V. Q. 5. Quid de potentia anima Christi doceant Theo- logi. Sequentia 1. Potentiam istam non fuisse infinitam, aut de omnipotencia DEI dicitur. 2. Neque con- siderat extendibile se ad Naturas rerum immutandas, & Deo, deum, & Verbo, & potentiam Obedientialem effecisse, & quaz in potestate tamē, uti S. Thomas & multi alii à Tannero n. 180. sse, non possunt docent ; licet Scotus, Vasq. & multi alii ibid. n. 180. ras possunt, non improbabiliter doceant, illam moraliter duntaxat

patrâsse miracula, quatenus scilicet ad tactum, vel <sup>ad quid</sup> volun<sup>tatem</sup> illius DEUS determinatus est ad talia nra<sup>m</sup> q*ui est* cula patranda.

**VI. Q. 6. Quid de Dominio Christi doceantur?**  
**Resp.** Sequentia communius & probabilius doceri. 1. h*abuississe* Spirituale Dominium in totum orbem; id enim minimum illa verba Matt. ultimo indicant: *Data est mihi omnis potestas in celo, & in terra.* 2. Hoc ipso, quod de potestate Spiritualis illi concessa fuerit, indirecte etiam posse statem in temporalia fuisse concessam, quatenus scilicet incessaria fuerat. 3. Etsi non defuerint, qui Christum esse in temporalibus verum & legitimum Regem Judæorum, ne jure hereditario, ut Abulensis & alii apud Tann. 4. *Necesse* 65. putabant; sive ex Judæorum consensu, ut Pigilius & *ve ex successione secundum vulgi opinionem*, ut Bergantius existimat; horum tamen opinionem communiter rejici; si de actu secundo loquatur; secus verò, si de primo sit sermo, ut sic enim Dominium illud verè à Christo fuisse possatum, licet eo uti noluerit, etiam Sanc<sup>t</sup> Valerius Molin. & multi alii concedunt, licet id ipsum *quod* probatibiliter Ballarminus, Valentia. & plures alii apud Tann. n. 68. & 71. negent, eò quod ex una parte Christus ipse Jo: 18. dixerit, regnum suum non esse de hoc mundo ex altera verò parte non conduixerit tale Dominium ad hanc Incarnationis; imò hoc ipso, quod omnes virtutes, *rum* has præcipue paupertatem docere voluerit, magis expressum fuerit, ut non assumeret tale Dominium, id quod non obstat SS. PP. Ambrosius, Augustinus, Hieronymus, Athanasius apud Tann. cc. indicant. 4. Christum non fuisse deus Subditum Regibus & Principibus temporalibus; in anno Joannes XXII. definit; damnans errorem Martini Paterini, & Joannis de Janduno, qui id assertuerant, sed contra expressum S. Scripturae Matt. 17. textum, ubi Christus aperte significavit, se liberum esse à solutione tributum tantum propter scandalum voluisse illud solvere.

**VII. Q. 7. Quid de Filiatione Christi sentiantur?**  
**Resp.** 1. Etsi Durandus & plures apud Tann. 2. docuerint, Christum cum addito Filium adoptivum posse, hoc tamen communius à S. Thoma & aliis negantur.

vel vnde quod adoptivus, ut S. Doctor loquitur, non dicatur, nisi talia nra. qui est alienus, & adoptatur ex indulgentia, quod utrumque Christo non competebat. Hoc tamen non obstante noscundem Christum aliquo modo dici servum DEI in eri. 1. hunc servum nihil aliud dicit, quam esse hominem oratione; id enim dubium ab alio ad omne id, quod agere libuerit; sic enim Data g. ad sanctos, teste Apostolo ad Philipp. 2. formam servi accepit, o, quod et obediens usque ad mortem factus est; secus loquendum est etiam posse, si servus acciperetur pro eo, qui negationem aequaliter scilicet unus in dignitate & throno includeret. Resp. 2. Christum naturalem vatem Filium naturalem dici posse totius SS. Trinitatis, sed tam in sensu Theologicè proprio dico. Ann. q. 3. Filius naturalis ille, qui est haeres non per gratiam & Pugnac. & votum accidentalem, sed per substantiam suam; sic e- ur Bergius. ratione unionis hypostaticæ illi Filiatio verè convenit. unitera alius foret loquendum, si strictissimè sumeretur denomina- rò, si deinde Fili naturalis, prout scilicet pro eo solo sumitur, qui est verè à Christo.